Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

49-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

23 января 2024 года    с.Муромское     № 224

О внесении изменений в решение Муромского сельского

совета Белогорского района Республики Крым от

04.10.2022 № 156 «Об утверждении Положения об оплате

труда лиц, замещающих муниципальные должности

администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 77-

ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением

Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.12.2021 № 829 «О внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года

№86», постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 № 888 «О

внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 22.12.2023 № 946 «О внесении

изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», Уставом

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, Муромский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым, утвержденное решением Муромского сельского совета Белогорского

района Республики Крым от 04.10.2022 № 156 следующие изменения:

В абзаце втором раздела VI Положения «ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ

ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ» слова «13,35

денежных содержаний» заменить словами «14 предельных размеров денежных

содержаний».

Дополнить раздел VI Положения «ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ», абзацами следующего

содержания:

Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности,

предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный норматив

формирования фонда оплаты труда председателя Муромского сельского совета-главы

администрации Муромского сельского поселения на сумму фактически произведенных

расходов в следующих случаях:

- в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, главы местной администрации – на сумму фактически

произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с реализацией

соответствующих организационно-штатных мероприятий;

- в случае прекращения полномочий председателя сельского совета-главы

администрации сельского поселения объём расходов на оплату труда муниципальных

служащих, предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный норматив

формирования фонда оплаты труда, на сумму, не превышающую 25% фонда оплаты труда

по вышеуказанной должности.

- в случае возникновения на территории соответствующего муниципального

образования Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или)

регионального характера – на сумму фактически произведенных расходов на

материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих в связи с увеличением объема выполняемой работы в период

ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий.

Расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального

образования по итогам отчетного финансового года могут превысить норматив

формирования расходов в следующих случаях:

- в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, главы местной администрации, в связи с реализацией

организационно-штатных мероприятий, но не более чем на сумму фактически

произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с реализацией указанных

мероприятий;

- в случае возникновения на территории соответствующего муниципального

образования Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или)

регионального характера – на сумму фактически произведенных расходов на

материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих в связи с увеличением объема выполняемой работы в период

ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий.».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства

Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные

образования района» подраздел «Муромское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет

свое действие на трудовые правоотношения с 01 января 2024 года.

Председатель Муромского сельского совета -

глава администрации Муромского

сельского поселения                             А.Х. Хамитов